
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 27 in data 06-05-2025 

 
Oggetto: REFERENDUM 08/09 GIUGNO 2025 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI 

O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL 

REFERENDUM. 

L’anno duemilaventicinque addì sei del mese di Maggio alle ore 12:15 nella SEDE COMUNALE, convocata dal 

Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

MELLONI ANDREA SINDACO X 
 

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO 
 

X 

TEDESCHI SANDRA ASSESSORE X 
 

Presenti – Assenti  2 1 

 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale 

Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO – 

assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 del 25.06.2020. 

 

 

  



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO che per i giorni 08 e 09 GIUGNO 2025 sono stati convocati i comizi elettorali per lo 

svolgimento di n. 5 referendum abrogativi previsti dall’art. 75 della Costituzione; 

Vista la L. n. 212/1956 e s.m.i., sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del giorno 8/4/1980; 

Visto l’art. 52 della L. 352/1970; 

Dato atto: 
- che nel termine indicato dall’art. 52 della L. 352/70, e cioè entro il 34° giorno antecedente 

quello della votazione, è stata presentata n. 1 domanda di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti 
con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06.05.2025 per affissioni di propaganda relativa al 
Referendum per conto di partiti o gruppi politici che sono rappresentati in Parlamento oppure per 
conto dei promotori del Referendum, considerati questi ultimi come gruppo unico; 

- che è stato attribuito un numero secondo l’ordine di presentazione; 

Considerato che per ogni domanda ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati 
in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di 
ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’at. 49 D. 
Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

- Di delimitare gli spazi stabiliti della richiamata deliberazione n. 26 del 06.05.2025 per una superficie 
complessiva di m 2 di altezza per m 1 di base; 

- Di ripartire gli spazi predetti in 1 sezioni, aventi la superficie di m 2 di altezza per m 1 di base; 

- Di assegnare la suddetta sezione ai richiedenti su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato 
sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui di seguito: 



 

1) N. della sezione 

di spazio 

Partito o gruppo politico rappresentato in PARLAMENTO PROMOTORI DEL 

REFERENDUM 

1 Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

2 Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

3 Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

4 Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

5 Partito Democratico 

 
- Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 34 del D.Lvo. 267/2000. 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 

Parere Favorevole 

 
Data: 09-05-2025 

Il Responsabile del Servizio 
ROSSANA BELTRAMI 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 
Il Segretario Comunale Il Presidente della Seduta 

f.to dott. GIOVANNI BOGGI f.to dott. ANDREA MELLONI 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del 
CAD. 


